

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	Execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessário para a pavimentação em lajotas sextavadas da Rua Herve Celant, bairro Santa Tereza, no Município de Joaçaba, SC - CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO		1,000	306.009,3600	306.009,36
ANDRADE, PASSINI COMRCIO DE MATERIAIS LTD	BALANÇA ELETRONICA Capacidade mínima para 25 kg Bateria interna Visores em LCD Teclado de membrana Dimensões aproximadas da cobertura: 30 x 28 x 9,5 cm (L x P x A);		10,000	435,0000	4.350,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSP	Locação, por hora trabalhada, de caminhão "truck" 4 x 4, equipado com caçamba basculante com capacidade mínima de 12 m3		400,000	82,0000	32.800,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSP	Locação, por hora trabalhada, de escavadeira hidráulica com rompedor hidráulico para desmanche de rochas e caçamba de, no mínimo, 0,50 m3		300,000	189,0000	56.700,00
ASSOCIACAO DE MORADORES DA LINHA SANTA I	Refeição composta do seguinte cardápio: a.Carne de gado (costela, alcatra, filé, maminha), assada tipo "churrasco". b.Carne suína (costela, pernil, paleta), assada tipo "churrasco". c.Macarrão com molho tipo bolonhês. d.Arroz branco. e.Aipim cozido, com bacon. f.Saladas (tomate, alface, cebola, repolho). g.Pão. h.Cuca doce sem recheio.		1.000,000	25,0000	25.000,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	279,0000	279,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.107,0000	1.107,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.485,0000	1.485,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	591,0000	591,00
AUTO PECAS FERRI LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.917,0000	1.917,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	GELADEIRA de uso doméstico frost free 410 litros - duplex - linha branca o Capacidade total de armazenamento: 410 litros o Capacidade do congelador: 100 litros o Capacidade do refrigerador: 310 litros o Tensão: 220 V		5,000	2.050,0000	10.250,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	GELADEIRA de uso doméstico, 01 porta, capacidade mínima de 230 litros - linha branca. Tensão: 220 V		2,000	990,0000	1.980,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS Capacidade para 15 kg - linha branca. 12 programas de lavagem. 06 níveis de água. Funções: turbo, pré-lavagem, lavagem, enxágüe e centrifugação. Nível automático da água. Dimensões aproximadas: 66 x 101 x 70 cm (L x A x P) Peso aproximado: 49 kg.		10,000	1.774,0000	17.740,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	VENTILADOR 40 CM - COLUNA - 03 PAS - 03 VELOCIDADES		10,000	114,9000	1.149,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA 65 AMPERES		1,000	350,0000	350,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA 70 AMPERES		1,000	290,0000	290,00
BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS L	MÃO DE OBRA		1,000	200,0000	200,00
BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS L	MATERIAL DE INFORMATICA		1,000	595,2000	595,20
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	472,7800	472,78
COMERCIAL AGRÍCOLA CAPRI LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.036,1900	1.036,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Página: 2/17

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	MEDALHA ESPORTIVA COR BRONZE - Medalha em aço com banho químico, de 60 mm, espessura de 1,20 mm, com centro para adesivo de 43 mm com gravação em print color resinada do logotipo do evento e/ou do Município e verso com adesivo resinado com referência a categoria e/ou modalidade e/ou evento. Com fita de tafetá nas medidas mínimas de 80 cm x 2 cm em cor a ser definida de acordo com o layout do logotipo, podendo ser branca, verde, amarela, vermelha ou azul.		650,000	3,5300	2.294,50
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	MEDALHA ESPORTIVA COR DOURADA - Medalha em aço com banho químico, de 60 mm, espessura de 1,20 mm, com centro para adesivo de 43 mm com gravação em print color resinada do logotipo do evento e/ou do Município e verso com adesivo resinado com referência a categoria e/ou modalidade e/ou evento. Com fita de tafetá nas medidas mínimas de 80 cm x 2 cm em cor a ser definida de acordo com o layout do logotipo, podendo ser branca, verde, amarela, vermelha ou azul.		650,000	3,5300	2.294,50
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	MEDALHA ESPORTIVA COR PRATA - Medalha em aço com banho químico, de 60 mm, espessura de 1,20 mm, com centro para adesivo de 43 mm com gravação em print color resinada do logotipo do evento e/ou do Município e verso com adesivo resinado com referência a categoria e/ou modalidade e/ou evento. Com fita de tafetá nas medidas mínimas de 80 cm x 2 cm em cor a ser definida de acordo com o layout do logotipo, podendo ser branca, verde, amarela, vermelha ou azul.		650,000	3,5300	2.294,50
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	TROFÉU com 72 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, na cor preta, redonda, com cartão de metal prateado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS duplo formando uma gaiola, metalizado envernizado dourado, com detalhe interno em vermelho; uma taça em ABS vermelha, com cabo, metalizada envernizada dourada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado com a modalidade a que se destina.		1,000	135,0000	135,00
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	TROFÉU com 73 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, na cor preta, redonda, com cartão de metal prateado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS duplo formando uma gaiola, metalizado envernizado dourado; uma taça em ABS, com cabo, metalizada envernizada dourada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado com a modalidade a que se destina.		1,000	117,0000	117,00
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	TROFÉU com 80 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, envernizada na cor preta, azul ou vermelha, redonda, com 170 mm na parte inferior, 140 mm na parte superior e 120 mm de altura, com cartão de metal dourado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: uma peça em ABS em forma de funil com um gomo na parte inferior, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS formato mexerica na cor azul e vermelha com dourado intercalado; uma taça em ABS com cabo, metalizada envernizada dourada, sendo que a parte do meio metalizada envernizada craquelada com uma tocha olímpica aplicada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado de 30 mm de diâmetro com a modalidade a que se destina.		4,000	169,0000	676,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	<p>TROFÉU com 81 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, na cor preta, redonda, com cartão de metal prateado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de anel duplo, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS duplo formando uma gaiola, metalizado envernizado dourado, com detalhe interno em vermelho; uma taça em ABS vermelha, com cabo, metalizada envernizada dourada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado com a modalidade a que se destina.</p>		1,000	145,0000	145,00
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	<p>TROFÉU com 82 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, na cor preta, redonda, com cartão de metal prateado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de anel com duas bases, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS duplo formando uma gaiola, metalizado envernizado dourado; uma taça em ABS, com cabo, metalizada envernizada dourada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado com a modalidade a que se destina.</p>		1,000	130,0000	130,00
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	<p>TROFÉU com 85 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, envernizada na cor preta, azul ou vermelha, redonda, com 170 mm na parte inferior, 140 mm na parte superior e 120 mm de altura, com cartão de metal dourado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: uma peça em ABS em forma de funil com três gomos na parte inferior, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS formato mexerica na cor azul e vermelha com dourado intercalado; uma taça em ABS com cabo, metalizada envernizada dourada, sendo que a parte do meio metalizada envernizada craquelada com uma tocha olímpica aplicada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado de 30 mm de diâmetro com a modalidade a que se destina.</p>		1,000	189,0000	189,00
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	<p>TROFÉU com 86 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, na cor preta, redonda, com cartão de metal prateado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de anel com três bases, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS duplo formando uma gaiola, metalizado envernizado dourado; uma taça em ABS, com cabo, metalizada envernizada dourada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado com a modalidade a que se destina.</p>		1,000	156,0000	156,00
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	<p>TROFÉU com 87 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, na cor preta, redonda, com cartão de metal prateado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de anel triplo, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS duplo formando uma gaiola, metalizado envernizado dourado, com detalhe interno em vermelho; uma taça em ABS vermelha, com cabo, metalizada envernizada dourada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado com a modalidade a que se destina.</p>		1,000	169,0000	169,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DIRLEI LTDA - ME	TROFÉU com 91 cm de altura, com as seguintes características: Base maciça em poliestireno, envernizada na cor preta, azul ou vermelha, redonda, com 210 mm na parte inferior, 180 mm na parte superior e 120 mm de altura, com cartão de metal dourado para gravação. Corpo formado pelos seguintes componentes, em ordem ascendente: uma peça em ABS em forma de funil com quatro gomos na parte inferior, metalizado envernizado dourado; um componente em ABS formato mexerica na cor azul e vermelha com dourado intercalado; uma taça em ABS com cabo, metalizada envernizada dourada, sendo que a parte do meio metalizada envernizada craquelada com uma tocha olímpica aplicada; tampa em ABS metalizada envernizada dourada; estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada, tendo local para aplicar um disco prateado de 30 mm de diâmetro com a modalidade a que se destina.		1,000	212,0000	212,00
COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL LTDA	MANUTENÇÃO		1,000	962,0000	962,00
COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL LTDA	MONTAGENS		1,000	886,1000	886,10
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	CONCRETO USINADO FCK 25		6,000	360,0000	2.160,00
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	MAO DE OBRA - MECANICA		1,000	250,2000	250,20
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	441,1000	441,10
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	MÃO DE OBRA		1,000	120,0000	120,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	PEÇAS		1,000	740,0000	740,00
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	4.345,4800	4.345,48
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.490,5800	1.490,58
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	584,1000	584,10
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	659,0500	659,05
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.577,6200	1.577,62
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	342,6400	342,64
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	950,0000	950,00
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR & KAR LTDA - ME	CINTO DE SEGURANCA		15,000	89,0000	1.335,00
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		2,000	67,1600	134,32
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	67,1600	67,16
FUNOESC- FUND. EDUC. DO OESTE DE SANTA CA	LOCAÇÃO		1,000	2.100,0000	2.100,00
H E DISTRIBUIDORA LTDA	SACOLA PLASTICA 38X48 CX COM 1.000		1,000	73,0000	73,00
HARMONICA ARTE & ENTRETENIMENTO LTDA - M	Serviços técnicos profissionais especializados de empresa, para a produção e execução do Festival Municipal de Dança de Joaçaba para o ano de 2015, que será realizado no período de 28 de outubro a 01 de novembro do corrente ano, no Teatro Alfredo Sigwalt.  ¶Para a execução do objeto, a empresa deverá responsabilizar-se diretamente pela produção do evento, compreendendo desde a revisão e definição do regulamento, organização e recebimento das inscrições, a recepção, o acompanhamento, orientação e julgamento dos participantes, e ainda, os procedimentos de encerramento e finalização do evento, de acordo com o cronograma abaixo: MESES / 2015SERVIÇOS JULHOREvisão, atualização e publicação do regulamento 2015 AGOSTOAbertura do processo de inscrições 2015 SETEMBROWorkshop de Dança 2015 OUTUBROçTriagem e análise das inscrições ¶Publicação dos horários de ensaios ¶Publicação dos horários de apresentações NOVEMBROProdução e desenvolvimento do Festival de Dança 2015		1,000	41.990,0000	41.990,00
HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTD	PLACA		2,000	32,0000	64,00
HUGOMAR BRADINI & CIA LTDA-ME	CONCERTO DE ELETRODOMÉSTICOS		1,000	2.915,0400	2.915,04
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE L'	PIQUETE DE MADEIRA		400,000	1,7000	680,00
J.O.B - VIAGENS TURISMO E REPRESENTACOES	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASILIA		1,000	3.080,4700	3.080,47

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOAO MARIA VIEIRA 02234568960	VIDRO		1,000	1.380,0000	1.380,00
JUDITE DELLAI 82840733900	FIO DE NYLON		1,000	782,0000	782,00
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUC/	CONTENTOR DE LIXO em polietileno rotomoldado de alta densidade c/ tampa sobreposta, dreno p/ líquidos, superfícies internas polidas e cantos arredondados, equipado com 04 rodas de borracha maciça e carcaça (núcleo centro) em polipropileno estampado, sendo que duas das rodas, com travas de segurança individuais (mínimo em duas rodas e sistema direcional). Capacidade: 1.000 litros		5,000	1.350,0000	6.750,00
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUC/	INSTRUMENTOS MUSICAIS BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTOS. Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vinco brilhante e alça de nylon, contendo os seguintes instrumentos:		7,000	297,0000	2.079,00
	Surdo Gigante				
	Surdo Mor				
	Tambor				
	Ganzá				
	Pandeiro				
	Pandeiro Pastoril				
	Sino				
	Flauta doce				
	Chocalho				
	Agogô				
	Reco-reco				
	Pratos (par)				
	Platinelas				
	Black Black				
	Coco (par)				
	Campanela				
	Maraca				
	Clave de Rumba (par)				
	Castanholas				
	Triângulo				
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUC/	KIT ARAMADOS EM MADEIRA E ARAME 4 MM COM 06 FORMAS. Conjunto confeccionado com base em madeira e arame galvanizado de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível. Contém 06 aramados de diferentes formas e tamanhos.		7,000	144,0000	1.008,00
	ARAMADO ACROBATICO EM MADEIRA E ARAME: Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 280x320x125mm.				
	ARAMADO ENTRELAÇADO EM MADEIRA E ARAME. Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 400x320x125mm.				
	ARAMADO ESPIRAL EM MADEIRA E ARAME Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 400x160x125mm.				
	ARAMADO MONTANHA-RUSSA EM MADEIRA E ARAME Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 265x300x230mm.				
	ARAMADO ONDULAR EM MADEIRA E ARAME. Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 4400x160x125mm.				
	ARAMADO TRIANGULAR EM MADEIRA E ARAME Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 400x170x125mm.				

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUC/	<p>PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO DIVERTIDO COM 120 PEÇAS.                      Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, conteúdo 120 peças, formando 08 tipos de brinquedos de encaixe.                      Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.                      PERSONAGENS:                      01. Palhaço Patibum                      02. Palhaço Trevo                      03. Palhaço Narizinho                      04. Pierrô                      05. Palhaço Teimoso                      06. Urso Encaixe                      07. Tartaruga                      08. Cachorro Bassê</p>		7,000	225,0000	1.575,00
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUC/	<p>RETOPROJETOR MULTIMIDIA                      Tipos de projeção: Mesa, Frontal, Traseira, Teto. Luminosidade:                      Tipo de lâmpada UHP 190 W. Tamanho da imagem: 39 a 300 polegadas.                      Tecnologia: Pronto para HDTV 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p.                      Seleção automática de fontes, 01 alto falante de 2 W.                      Resolução: Máxima 1600 x 1200, Nativa 1280 X 800.                      Formato de exibição: 16:10 (5 formatos selecionáveis).                      Proteção: Trava de segurança, Trava do painel de teclas.                      Tipo de lente: F=2.55 - 3.06, F=21.00-25.06 mm.                      Funções especiais: Smart Eco, Brillant Colocar, 3D Ready, 3D direto no Blu-Ray via HDMI, Zoom Digital 2x, Busca de Sinal Automática, Closed Caption, Bloqueio de Telas, Detecção de Sinal, Tela de ensino, Reinício Instantâneo, Saída de áudio Variável, Senha de Segurança, HDTV, Cronômetro de apresentação, Congelamento de imagem e Eco Blank.                      Sistema de cor: PAL-M, NTSC, SECAM. Alimentação: Bi volt. Conexões: USB, Vídeo HDMI                      Computador in (D-sub 15pin) x 2 (compartilhado com Vídeo por Componentes).                      Monitor out (D-sub 15pin) x 1. Vídeo Composto in (RCA) x 1;S-Vídeo in (Mini DIN 4pin)                      03 meses de garantia legal para lâmpadas e acessórios.                      Itens inclusos:                      - 01 Projetor, protetor de lente, controle remoto com bateria, cabo de força, manual do usuário em CD, guia rápido de início, cabo VGA (D-Sub 15 Pin)</p>		15,000	1.870,0000	28.050,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	<p>MÁQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL semi profissional                      Zoom óptico de 52x;                      Lente grande angular de 24 mm;                      16MP CMOS;                      Disparo Contínuo de 9fps;                      Visor Eletrônico (EVF);                      OIS (estabilizador óptico de imagem);                      3" LCD;                      Estabilização ótica de imagem;                      Compressão de imagem;                      Suporta formato DCF, DPOF, recursos de detecção rosto;                      HDR (03 exposições para criar uma foto);                      Compensação de exposição (+/- 3 EV em 1/3), balanço de branco (Auto AW);                      Luz do dia, nublado, fluorescente, fluorescente CWF, incandescente, manual;                      Color setting;                      Temperatura (1.900 K a 10.000 K);                      Alimentação bateria recarregável de íon-lítio                      Foto Panorâmica                      Eye-Fi compatível com PictBridge, impressão Exif.</p>		2,000	867,0000	1.734,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	<p>MICROCOMPUTADOR COMPLETO - PLACA DE VÍDEO INTEGRADA  Microcomputador com as seguintes especificações mínimas:  PROCESSADOR: No mínimo 04 núcleos físicos, memória cache mínima de 6MB, Frequência mínima de 3.4 GHz e com controlador gráfico integrado.  MEMÓRIA RAM: 4GB de memória, interface DDR3, com frequência mínima de 1.333MHz, com possibilidade de expansão até 16 GB.  ARMAZENAMENTO: Disco Rígido com capacidade mínima de 500GB, SATA III (6GB/s), 7.200 RPM e cachê de 16MB.  UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface SATA III, velocidades aproximadas de 22x8x16.  PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador, Memória RAM e Disco Rígido. Mínimo de 02 slots PCI, sendo, pelo menos, 01 PCI-Express. Memória com, pelo menos, 04 slots. Controladores SATA mínimo 02 slots. Com saída on board do vídeo, áudio e rede (10/100/1000). Mínimo de 04 portas USB.  GABINETE: Padrão ATX, "tools less", duto lateral e com, pelo menos, 02 saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio.  FONTE: Bi volt com potência real de, pelo menos, 400 W, a ser utilizada nas especificações acima.  MONITOR: Mínimo de 21 polegadas, LCD/LED, com dispositivo de áudio, resolução mínima 1920x1080.  TECLADO: Padrão ABNT/ABNT2, com bloco numérico independente, com LEDs indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCK e SCROLL LOCK, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive o "Ç", com conector USB (sem uso de adaptador)  MOUSE: Mouse óptico com fio e scroll, mínimo 400DPI, com funcionamento em qualquer superfície, e que acompanhe Mouse Pad, com conector USB (sem uso de adaptador).  SISTEMA OPERACIONAL: Windows 8 Pro 64 Bits OEM, com direito a "downgrade" para a versão 32 Bits, no idioma Português Brasileiro, devidamente registrado e licenciado em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA, no banco de dados da MICROSOFT.  APLICATIVOS DE PRODUTIVIDADE: Aplicativo Microsoft Office 2013 Home and Business 32/64 Bits, devidamente registrado e licenciado em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA, no banco de dados da MICROSOFT. Deve acompanhar todos os cabos para instalação, bem como CD's do sistema operacional, drivers da placa- mãe e aplicativo de produtividade.  Garantia mínima: 12 meses.</p>		20,000	2.498,0000	49.960,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	<p>MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO  Resposta Freqüência 50 Hz a 15 KHz  Estabilização Freqüência 10 PPM  Alcance Efetivo de até 50 Metros da Base  Faixa de Freqüência RF 720 à 865 MHz  Alimentação: Bateria 9 Volt  Fonte 220 V</p>		4,000	390,0000	1.560,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	<p>TENDA GAZEBO com estrutura articulada dobrável em alumínio e cobertura em tecido impermeável.  Medidas: 3,00 x 2,50 x 3,00 m (L x A x P)</p>		1,000	390,0000	390,00
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	<p>DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO.  Confeccionado em MDF 0,28 cm.  Com 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces.  Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), lacrada com película de PVC encolhível.  Embalagem: caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17 x 9,5 x 4 cm.  Produto com certificação do INMETRO.</p>		21,000	11,0000	231,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Página: 8/17

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em MDF 0,28 cm. Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de PVC encolhível.		21,000	12,5000	262,50
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em MDF, com 0,28 cm de espessura. Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de PVC encolhível.		21,000	12,5000	262,50
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	JOGO DE MEMÓRIA - MEIOS DE COMUNICAÇÃO E TRANSPORTE. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em MDF 0,28 cm. Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, e serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de PVC encolhível.		21,000	12,5000	262,50
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	JOGO DE MEMORIA NUMERAIS. Jogo formado por peças com figuras em um dos lados. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em MDF 0,28 cm. Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de PVC encolhível. Produto com certificação do INMETRO.		21,000	12,5000	262,50
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	NUMERAIS E QUANTIDADES COM PINOS EM MDF = 18 PEÇAS x 45 PINOS. Conjunto confeccionado em madeira. Contém 18 peças de 60x60x20mm e 45 pinos coloridos. Acondicionado em caixa de madeira.		21,000	41,5000	871,50
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO CONECTANDO IDÉIAS COM 1.000 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 1.000 peças com diversos encaixes, nos formatos: para 12, 08, 04 e 02 encaixes, telhado, boneco e eixo com rodas. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		7,000	109,0000	763,00
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO ENCAIXES MÁGICOS COM 700 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 700 peças com diversos encaixes, nos formatos: estrela com seis pontas arredondadas, pino com três pontas arredondadas, pino com duas pontas arredondadas, pino trilho com sete pontas arredondadas e anel com seis encaixes. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		7,000	174,0000	1.218,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Página: 9/17

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	PECAS PARA MONTAR SACOLÃO MONTE E BRINQUE COM 200 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 200 peças. Diversos encaixes nos formatos: cotovelo, T, luva de conexão, niple, esfera com pino, cruzeta e sapata. Acompanha cartela auto-adesiva de vinil com 14 figuras destacáveis para montagem de personagens. Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas de vivo brilhante e alça de nylon.		7,000	121,5000	850,50
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO MULTI-IDÉIAS COM 1.000 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 1.000 peças com diversos encaixes, nos formatos: rodas livres, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas em três tamanhos diferentes. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		7,000	126,0000	882,00
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES KIT COM 10 JOGOS - ACOMPANHA 10 DEDOCHES E 01 CD. Conjunto confeccionado em MDF. Impresso em policromia contendo 10 quebra-cabeças com imagens de animais. Medidas 255 x 255 x 2,8 mm cada 10 fantoches de dedo (dedoches) e 01 CD composto de 10 músicas relacionadas com os animais. Acondicionado em caixa de papelão.		21,000	82,5000	1.732,50
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	QUEBRA-CABEÇA DE 01 A 10 EM MDF - KIT COM 10. Conjunto confeccionado em MDF impresso em policromia. Contém 20 peças encaixadas em duas partes formando 10 quebra-cabeças. Cada uma medindo 10 x 13 x 2,8 cm. Para identificar as quantidades nas figuras e encaixar o número relacionado.		21,000	22,0000	462,00
LIONETI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPF	QUEBRA-CABEÇA MEIOS DE TRANSPORTE EM MDF - KIT COM 10 JOGOS. Conjunto confeccionado em MDF. Impressão em policromia. 10 quebra-cabeças cada um medindo 28 x 18 x 2,8 cm. Diferentes recortes para 06, 09 e 12 peças. Acondicionado em caixa de papelão.		21,000	36,0000	756,00
LOCOMAQ COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINA:	MÃO DE OBRA		1,000	3.055,0000	3.055,00
LOCOMAQ COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINA:	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	949,9500	949,95
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MÃO DE OBRA ELETRICA		1,000	1.640,0000	1.640,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MÃO DE OBRA ELETRICA		1,000	1.040,0000	1.040,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO		1,000	600,0000	600,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MATERIAL ELETRICO		1,000	2.988,4500	2.988,45
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MATERIAL ELETRICO		1,000	1.497,5500	1.497,55
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR		1,000	773,1800	773,18
MECANICA TRÊS IRMÃOS	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	3.598,5000	3.598,50
METAFER VIDROS E ESTRUTURAS METALICAS L1	PORTAO DE FERRO		1,000	1.120,0000	1.120,00
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	4.450,7900	4.450,79
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.208,1600	1.208,16
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	99,0500	99,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS I	<p>Serviços de sonorização para a Festa do Agricultor, a realizar-se no Pavilhão Comunitário de São Brás, no dia 19 de julho de 2015, às 8 horas, com a disponibilização dos seguintes equipamentos mínimos:</p> <p>"08 caixas de som, 02 vias, 500 W RMS, com 02 alto falantes de 15 polegadas + drive de titânio ou similar.  " 01 mesa de som 16 canais.  "02 microfones sem fio  "02 microfones com fio  "01 equalizador.  "02 caixas de retorno 200 W RMS.  "04 direct box passivos.  "01 notebook.  "Amplificação conforme o sistema.  "Cabeamento completo.</p>		1,000	2.496,0000	2.496,00
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS I	<p>Serviços de sonorização para a Formatura do PROERD, a realizar-se no Centro de Eventos da UNOESC, no dia 11 de junho de 2015, às 19 horas, com a disponibilização dos seguintes equipamentos mínimos:</p> <p>"08 caixas de som, 02 vias, 500 W RMS, com 02 alto falantes de 15 polegadas + drive de titânio ou similar.  " 01 mesa de som 16 canais.  "02 microfones sem fio  "02 microfones com fio  "01 equalizador.  "02 caixas de retorno 200 W RMS.  "04 direct box passivos.  "01 notebook.  "Amplificação conforme o sistema.  "Cabeamento completo.</p>		1,000	1.998,0000	1.998,00
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS I	<p>Serviços de sonorização para a Formatura do PROERD, a realizar-se no Centro de Eventos da UNOESC, no dia 17 de dezembro de 2015, às 18 horas, com a disponibilização dos seguintes equipamentos mínimos:</p> <p>"08 caixas de som, 02 vias, 500 W RMS, com 02 alto falantes de 15 polegadas + drive de titânio ou similar.  " 01 mesa de som 16 canais.  "02 microfones sem fio  "02 microfones com fio  "01 equalizador.  "02 caixas de retorno 200 W RMS.  "04 direct box passivos.  "01 notebook.  "Amplificação conforme o sistema.  "Cabeamento completo.</p>		1,000	1.998,0000	1.998,00
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS I	<p>Serviços de sonorização para o Desfile Cívico de 07 de Setembro, a realizar-se na Praça Adolfo Konder, centro, no dia 7 de setembro de 2015, às 8 horas, com a disponibilização dos seguintes equipamentos mínimos:</p> <p>"24 pontos de sonorização com caixas acústicas de, no mínimo, 400 W RMS cada, distribuídas ao longo da Avenida XV de Novembro em uma distância média de 20 metros entre as mesmas, no trecho entre o INSS até a Loja Bortoluzzi.  "01 mesa de som digital para PA e monitor com, no mínimo, 32 canais;  "04 microfones sem fio;  "10 microfones com fio para captação de fanfarra;  "02 aparelhos de CD com MP3;  "04 (quatro) caixas de retorno 200 W RMS;  "Amplificação necessária conforme o sistema;  "Cabeamento completo para o sistema;  "14 pedestais de microfone;  "01 notebook para trilhas musicais.</p>		1,000	4.470,0000	4.470,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Página: 11/17

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OLITEC BALANCAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPF	CILINDRO ELÉTRICO DE MESA 390 MM INOX Para sovar e laminar massas Sistema rápido de abertura Engrenagem em aço temperado Capacidade para 4 kg de massa por operação Cilindro com diâmetro de 70 mm Potência: 1/2 cv monofásico Peso aproximado: 43 kg Dimensões aproximadas: 630 x 640 x 550 mm (A x L x C)		6,000	2.230,0000	13.380,00
OLITEC BALANCAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPF	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Capacidade mínima 04 litros Inox Alta Rotação Copo Monobloco Potencia do motor: 1200 W Comprimento: 270 mm Profundidade: 240 mm Altura: 620 mm Peso: 4.600 kg 220 V		15,000	415,0000	6.225,00
OLITEC BALANCAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPF	PANELA PRESSAO INDUSTRIAL Em alumínio polido Capacidade mínima para 20,8 litros Tampa com fechamento externo Mola, janela e trava de segurança. Grelha (serve para manter os recipientes para conservas ou os alimentos fora do contato com o fundo da panela) Válvula múltipla (permite selecionar 03 pressões de cozimento: 5,10 e 15 PSI. de alta qualidade. Dimensões aproximadas: Externas: largura da boca 33 cm x altura 28.5 cm x largura da base 33 cm Internas: largura da boca 30 cm x altura 27.5 cm x largura da base 30 cm		10,000	240,0000	2.400,00
PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPA	FREEZER 420 litros - horizontal - linha branca Faixa de operação (Dupla Ação): o Função Refrigerada: 2°C a 8°C o Função Freezer: -18°C a -22°C Dimensões aproximadas: (externa): 94,4 x 133,1 x 69 cm (A x L x P) (interna): 71,5 x 122,2 x 51,5 cm (A x L x P) Peso aproximado: 69 kg		5,000	1.875,0000	9.375,00
PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPA	PURIFICADOR DE ÁGUA Ligação direta à rede hidráulica, com servidor, troca simples de filtro, função retrolavagem. 220 V		1,000	415,0000	415,00
PROART COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	ADESIVO		4,000	20,0000	80,00
PROART COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	LETREIRO		1,000	1.080,0000	1.080,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	302,0000	302,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	400,0000	400,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	938,0000	938,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	65,0000	65,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	450,0000	450,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	42,0000	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Página: 12/17

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA - EPP	AMASSADEIRA SEMI RÁPIDA Pás fixas amassadoras em ferro fundido nodular, com acabamento em estanho, montadas em mancais rolamentados. Corpo basculante em aço inox Capacidade: 15 kg Produção: 40 kg/h Motor de 1/2 CV - monofásico Velocidade: 50 RPM Dimensões aproximadas: 780 mm x 520 mm x 420 mm Peso líquido: 38 kg Peso bruto: 47 kg 220 V		5,000	2.375,0000	11.875,00
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA - EPP	FOGÃO INDUSTRIAL Estrutura desmontável em aço com acabamento em pintura epóxi na cor preta; Grelhas 30 x 30 cm, removíveis; 06 queimadores simples - chama dupla - 120 mm - com fixação através de encaixe; Registros industriais com estágios contínuos cromados; Com forno e bandeja coletora de gordura.		5,000	940,0000	4.700,00
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA - EPP	FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL INOX Capacidade mínima 115 litros Estrutura em aço inox, desmontável; Placas refratárias; Visor em vidro temperado. Porta tipo guilhotina com abertura frontal Características do forno: Temperatura: de 50 a 250°C; Prateleiras: 02 grades; Bandeja de resíduos Isolamento térmico total Controle independente de calor superior e inferior Termostatos individuais para controle das resistências superior e inferior. Resistências blindadas Alimentação: 220 V Peso aproximado: 48,5 kg. Dimensões aproximadas: 27 x 90 x 89 cm (L x A x P)		5,000	1.575,0000	7.875,00
REICHEL BRINQUEDOS LTDA - EPP	SACOLÃO MONTA TUDO GIGANTE. Peças de tamanho 10 x 5,5 x 5 cm em média. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 200 peças de encaixe, com formatos: quadrangular, retangular, curvo e triangular. Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		7,000	163,3300	1.143,31
RICARDO PETRY 57917574920	MÃO DE OBRA		1,000	500,0000	500,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: "CHAVE P/PABX/T; "VOLUME DA CAMPAINHA: ALTO/BAIXO/DESLIGADO; "FUNÇÕES: MUTE / PAUSE / REDIAL / FLASH; "02 TIPOS DE TOQUE; "USO EM MESA OU PAREDE.		15,000	34,9000	523,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, com as seguintes características mínimas: "Registro de até 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 realizadas; "07 tipos de toques; "05 opções de volume de toque e de recepção de áudio; "Rediscagem dos últimos 15 números; "Bloqueio de chamadas; "Funções: despertador, data e hora.		36,000	74,0000	2.664,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	AQUECEDOR ELÉTRICO, tipo termo ventilador, com resistência em cerâmica, filtro de ar, desligamento automático, interruptor luminoso, dispositivo de segurança, potência 1.800 W, 220 V.		10,000	158,0000	1.580,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Bebedouro elétrico conjugado, potência 120-145 w, para água gelada. Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó. Três torneiras em latão cromado, duas de jato para boca e a outra para copo, todas com regulagem. Duas pias em aço inoxidável polido. Filtro de água com carvão ativado e vela sinterizada. Reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa. Termostato para ajuste da temperatura de 4 a 15°C. Dimensões: Altura: 960 mm Largura: 660 mm Profundidade: 290 mm; Altura da parte conjugada: 650 mm;		10,000	588,0000	5.880,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	CAIXA DE SOM Comunicação bluetooth Reprodutor de MP3 via USB e SD card Controle Remoto Frontal 05 presets de Equalização. Receptor FM Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4" Entradas P2 e RCA Auto Voltagem (100~240Vac) Gabinete Exclusivo STANER Angulação para uso como monitor (L/R) 03 pontos para montagem "fly" Encaixe para pedestal com trava Alto falante de 15" Driver de Titânio 1 1/4" Bi Amplificada 300 W RMS Peso aproximado: 19 kg		10,000	1.223,0000	12.230,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	GARRAFA TÉRMICA EM INOX Capacidade mínima para 1,8 litros Sistema de pressão para saída do líquido Ampola de vidro com reposição independente		25,000	66,5000	1.662,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, com bico turbo, roda e alça, mangueira de 7,5 metros com trama de aço - potência mínima de 2.500 W - pressão mínima de 2.000 libras - vazão de 420 l/h - 220 V		13,000	1.430,0000	18.590,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Página: 14/17

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	<p>NOTEBOOK</p> <p>PROCESSADOR: Com tecnologia 01 (um) processador de núcleo duplo, com, no mínimo, de 2.6GHz de clock por núcleo, Frequência turbo mínima de 3.0 GHz e cache de 3 MB. Deve possuir suporte a dois threads por núcleo. Deve suportar tecnologia que permita a elevação da frequência nominal de forma automática, desde que não ultrapasse os limites de consumo de energia estabelecidos.</p> <p>PLACA MÃE E CHIPSET: Mínimo de 03 (três) interfaces USB, BIOS com interface em Português e/ou Inglês. Possuir 02 (dois) slots de que suportem o padrão de memória DDR3 com frequência mínima de 1.333MHz, permitindo a expansão de, no mínimo, 8GB. Possuir interface Bluetooth integrada. Webcam integrada ao gabinete com resolução 720p ou superior. Leitor de cartão de memória compatível com os padrões SD e MMC.</p> <p>MEMÓRIA RAM: Possuir 4GB de memória RAM instalada em 01 (um) módulo de 04 (quatro) GB DDR3 1333 MHz. Possuir 01 (um) slot livre, para futura expansão. Deve oferecer capacidade de expansão para até 08 (oito) GB.</p> <p>ARMAZENAMENTO: Possuir 01 (uma) unidade de 500GB instalada, interface SATA 3.0Gb/s, com velocidade de rotação mínima de 5200rpm. Deve possuir tecnologia SMART (Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology). Possuir unidade leitora e gravadora de DVDs/CDs integrada ao gabinete.</p> <p>VIDEO/GRÁFICO: Tela plana de LED 14" ou LED 14.1" ambos os casos anti-reflexo Widescreen resolução mínima de 1366 x 768. Controlador gráfico compartilhada de 512MB que suporte monitor estendido. Possuir 01 (uma) interface VGA de saída. Possuir 01 (uma) interface HDMI ou DisplayPort de saída. Possuir 01 (uma) câmera integrada com resolução mínima de 720p.</p> <p>CONTROLADORA DE REDE: Possuir 01 (uma) interface RJ-45 com suporte a taxas de transferência 10/100/1000 Mbps FULL-DUPLEX. Possuir 01 (uma) interface Wireless 802.11 b/g/n com autenticação WEP, WPA e WPA2. Estar em conformidade com padrões IEEE 802.1P, 802.1Q, 802.3, 802.3ab, 802.3az e 802.3u.</p> <p>FONTE DE ALIMENTAÇÃO/BATERIA: Fonte bi volt automática externa. Deve ser capaz de suportar a configuração máxima do equipamento. Deve acompanhar cabo de alimentação. Bateria de ion de lítio com 06 (seis) células.</p> <p>TECLADO: Teclado padrão ABNT-2 integrado. As teclas devem ter seus caracteres impressos com tratamento anti-desgaste. O teclado deve ser resistente a derramamento acidental de líquido.</p> <p>MOUSE: Touchpad integrado com 02 (dois) botões e área para scroll.</p> <p>SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits.</p> <p>O sistema operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits deve estar pré-instalado, bem como, todos os O sistema operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits deve estar pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos necessário para seu pleno funcionamento. Deverá acompanhar mídias de reinstalação do sistema 64 bits, seus respectivos drivers e softwares.</p> <p>SOFTWARE ADICIONAL: Deve vir instalado com o aplicativo de produtividade Microsoft Office 2013 Home and Business ou superior, na versão 64 bits, original, licenciado em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA.</p> <p>GARANTIA: Garantia mínima de 12 meses do fabricante.</p>		6,000	2.369,0000	14.214,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	<p>TELEVISOR, com as seguintes características mínimas:</p> <p>"Tela de, no mínimo, 32 (trinta e duas) polegadas, tipo LED.</p> <p>"Smart TV (conexão à internet).</p> <p>"Wi-Fi integrado.</p> <p>"Full HD.</p> <p>"Conversor digital.</p> <p>"Conexão HDMI.</p> <p>"Entradas: PC / USB / RCA / vídeo complemento.</p> <p>"Saídas: HDMI / USB.</p> <p>"Bi volt.</p> <p>"Controle remoto.</p>		13,000	1.050,0000	13.650,00
SCHNEIDER E BERNARDI	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	3.804,0000	3.804,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SECCHI SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA -	Locação, por hora trabalhada, de trator de esteira com escarificador		300,000	185,0000	55.500,00
SEGMENTO INFORMATICA LTDA	MATERIAL DE INFORMATICA		1,000	375,7400	375,74
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA ÚNICA LYW 3876		1,000	105,6500	105,65
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA ÚNICA MKW 5226		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	SEGURO DPVAT		2,000	109,9600	219,92
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO -SESC	EVENTO SESC - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		1,000	1.000,0000	1.000,00
SO VIDROS LTDA	PARABRISA - F 250		1,000	540,0000	540,00
SO VIDROS LTDA	PARABRISA - PALIO WEEK		1,000	280,0000	280,00
STRAHL CONSTRUCOES EIRELI - ME	ESTUDOS E PROJETOS		1,000	7.890,0000	7.890,00
TERCILIO FERREIRA BRANDAO	DESENTUPIMENTO DE ESGOTO		1,000	575,0000	575,00
TERCILIO FERREIRA BRANDAO	SERVICO DE MANUTENCAO		1,000	690,0000	690,00
TICKET MAIS EVENTOS LTDA-ME	SITE(RELATORIOS), VENDAS ONLINE, KITS DE VALIDAÇÃO, LOGIN E SENHA NA GESTÃO ONLINE, ACOMPANHAMENTO EM TEMPO REAL, VARIOS TIPOS DE RELATORIOS ONLINE, MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA INGRESSOS, RELATORIO GERAL DO EVENTO.		1,000	4.500,0000	4.500,00
TONIN E SIMON FERRAMENTAS E EQUIPAMENTO	PALESTRAS		1,000	100,0000	100,00
TRANSPORTES LUIZ MIGUEL LTDA. - ME	SERVIÇO DE GUINCHO		1,000	1.925,0000	1.925,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	3.650,5000	3.650,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE -	<p>CARRINHO DE ATIVIDADES QUADRADO (FORMA UM BAÚ), COMPOSTO POR 05 JOGOS.  Carrinho de atividades quadrado (forma um baú), composto por 05 jogos. Medida total do carrinho 30 x 30 x 37 cm, com 04 rodinhas de guizo (cada rodinha contém 03 guizos, pintadas com tinta esmalte sintético atóxico cor cinza com detalhes brancos colados e cortados a laser, pintados com tinta ultravioleta atóxica) e 01 corda trançada branca de 105 cm presa no carrinho com uma conta de madeira para acabamento, pintada com esmalte sintético atóxico (para puxar o carrinho).</p> <p>DESCRIÇÃO DOS JOGOS/ATIVIDADES: 350,45  Quadro de atividades: fixados em um suporte com encaixe de correr na face lateral laranja do brinquedo, ambos pintados com esmalte sintético atóxico. Quadro de atividade em duas versões: branco - para uso de pincéis atômico (pintado com fundo branco com tinta ultravioleta atóxica) e verde (tinta laca) - para uso de giz. Ábaco: face lateral branca do brinquedo, pintada com tinta ultravioleta atóxica, vazada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica preta formando o ábaco.  Contém: 04 cavilhas e argolinhas de madeira coloridas (vermelho, azul, verde, amarelo pintadas com esmalte sintético atóxico) usinadas, representando unidade, dezena, centena e milhar.  Percorra o caminho (jogo de associação): face lateral branca do brinquedo, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, vazada e usinada formando o "caminho" do jogo.  Possui 04 botões de MDF usinados e recortados a laser, pintados com tinta branca ultravioleta atóxica e serigrafados em policromia ultravioleta atóxica, com os seguintes animais: cãozinho (percurso: casinha - osso), passarinho (percurso: minhoca - filhote no ninho), abelha (percurso: colméia - flor), coelhinho (percurso: toca [buraco] - cenouras).  Relógios: face lateral vermelha do brinquedo pintada com esmalte sintético atóxico, com encaixe de correr para relógio digital.  Relógio digital pintado com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia ultravioleta atóxica preta, composto por 29 números, duas peças com pontos para separar as horas dos minutos  Relógio analógico: base redonda recortada a laser, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafia em policromia ultravioleta atóxica e colada na face lateral do brinquedo, acima do relógio digital.  Ponteiros em MDF cinza, pintados com esmalte sintético atóxico, fixados por um parafuso metálico.  Enfeites ao redor do relógio: mini molduras em MDF recortadas a laser e pintadas com tinta ultravioleta atóxica.  Quebra cabeça com pinos: 03 bases. Face superior verde pintada com esmalte sintético atóxico, 03 quebra-cabeças recortados a laser e vazados, pintados com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, medindo 27 x 27 cm.  Cada quebra-cabeça possui 04 bichinhos com pinos que se encaixam na base. Peças podem ser guardadas no carrinho-baú.  Embalagem: caixa de papelão.  Produto com certificação do INMETRO.</p>		7,000	266,5000	1.865,50
VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE -	<p>PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO QUEBRA CUCA COM 120 PEÇAS.  Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 120 peças com diversos encaixes. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.</p>		7,000	96,0000	672,00
VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	CONCERTO		1,000	70,0000	70,00
VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	CONCERTO		1,000	130,0000	130,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CONCERTO DE IMPRESSORA		1,000	140,0000	140,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CONCERTO DE IMPRESSORA		1,000	80,0000	80,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CONCERTO DE IMPRESSORA		1,000	120,0000	120,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZAGONEL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS	MANUTENÇÃO		1,000	80,0000	80,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>895.928,12</b>